
 
УКРАЇНА 

Іркліївська сільська рада 

Чорнобаївського району Черкаської області 

2 сесія  VІІ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

05.12.2017                                                                                                  №2-20/VІІ 

 

Про нормативи відрахувань частини 

чистого прибутку підприємствами 

комунальної власності 

 

            Відповідно до пункту 29 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», пункту 12.3 статті 12 Податкового  кодексу 

України,  пункту 9 статті 69 Бюджетного кодексу України,  Постанови Кабінету 

Міністрів України від 23.02.2011 №138 «Про затвердження  Порядку 

відрахування до державного бюджету частини  чистого прибутку (доходу) 

державними  унітарними підприємствами та їх об’єднаннями» , Постанови 

Кабінету Міністрів України  від 30.12.2015 №1156 «Про внесення змін до 

пункту 1 Порядку відрахування до державного бюджету частини чистого 

прибутку (доходу) державними унітарними підприємствами  та їх 

об’єднаннями», Іркліївська сільська рада   в и р і ш и л а : 

 

           1. Встановити нормативи  відрахування  частини прибутку  за 

наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності  

підприємствами  сільської комунальної власності, або у статутних фондах яких 

є  частка  сільської  комунальної  власності, у розмірі 15 відсотків чистого 

прибутку відповідно до розміру  комунальної частки (акцій, паїв) у їх статутних 

фондах, розрахованого  згідно  з положеннями (стандартами) бухгалтерського 

обліку. 

             Частина чистого прибутку зараховується на відповідний рахунок з 

обліку надходжень до загального фонду бюджету об’єднаної територіальної 

громади, відкритий у відділі  Державного казначейства у Чорнобаївському 

районі. 

 

           2. Підприємства сільської комунальної власності: 

         частину чистого прибутку сплачують за результатами фінансово-

господарської діяльності 2017 року та наростаючим підсумком щоквартальної 



фінансово-господарської діяльності у 2018 році, в строки, встановлені для 

оплати податку на прибуток  підприємств;  

         подають відповідні відомості органам державної  податкової служби у 

порядку та за формою, визначеними  Державною податковою адміністрацією, за 

звітний період. 

 

           3. Керівникам підприємств сільської комунальної власності забезпечити 

надходження  частини чистого  прибутку (доходу) до загального фонду 

бюджету об’єднаної територіальної громади відповідно до нормативів, 

встановлених цим рішенням. 

 

           4. Контроль за виконанням  даного  рішення покласти  на постійну 

комісію сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження 

та транспорту. 

  

 

 

 

 

Іркліївський сільський голова                                                         І.М.Поїздник 

 


